

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNOŚCI TOWARZYSTWA GIMNASTYCZNEGO SOKÓŁ W MYŚLENICACH ZA ROK 2010.

Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół” koncentrowało swoją działalność w oparciu o sekcje sportowe i kulturalne . W roku 2010 w stowarzyszeniu działało pięć sekcji , judo , pływak, narciarstwa alpejskiego , taneczna w której w skład wchodzi grupa baletowa , taniec nowoczesny i taniec towarzyski, gimnastyczna w której w skład wchodzi grupa cheerleaders oraz zespół muzyczny .

W Towarzystwie działały również sekcje dla osób dorosłych t.j. pływacka, taniec towarzyski i judo.

W zajęciach uczestniczyło 550 dzieci i młodzieży oraz 85 osób dorosłych.

Sekcja judo składa się z kilku grup wiekowych :

Pierwsza grupa to juniorzy i młodzicy. W tej grupie wiekowej ćwiczy dwudziestu zawodników. Zawodnicy brali udział w zawodach na szczeblu krajowym , w mistrzostwach polski, w pucharze polski, mistrzostwach małopolski oraz uczestniczyli w zgrupowaniach kadry wojewódzkiej .

Zgrupowania - młodsi juniorzy :

1. Zgrupowanie kadry wojewódzkiej w Zakopanem w dniach od 1 do 10 lutego. Uczestnicy Marcin Ziemianin, Robert Żyła , Krzysztof Ralski.
2. Zgrupowanie kadry wojewódzkiej w Grudku w dniach od 15 do 26 sierpnia . Uczestnicy Marcin Ziemianin, Robert Żyła , Krzysztof Ralski Katarzyna Matelowska.
3. Zgrupowanie kadry wojewódzkiej w Zakopanem w dniach od 03 do 10 października . Uczestnicy Marcin Ziemianin, Robert Żyła , Krzysztof Ralski .

Zgrupowania - młodzieżowcy

1. Camp w Cetniewie w dniach 26-29 lipca - Uczestnicy Mikołaj Szostak , Maksymilian Szostak .
2. Camp w Słoweni w dniach 02-09 sierpnia - Uczestnicy Mikołaj Szostak i Maksymilian Szostak
3. Camp w Żywcu w dniach 16-29 sierpnia - uczestnik Maksymilian Szostak

W mistrzostwach Polski oraz w Pucharze Polski uczestniczyli Maksymilian Szostak i Mikołaj Szostak reprezentując barwy Sokola, promując jednocześnie nasze miasto.

W Małopolskiej Lidze Akademickiej w Krakowie Mikołaj Szostak zajął 3 miejsce a Maksymilian Szostak wywalczył I miejsce.

16 października 2010r na hali sportowej w Myślenicach sekcja judo zorganizowała eliminacje do kadry wojewódzkiej młodzików w których I miejsca wywalczyli Marcin Ziemianin i Mariusz Muniak a trzecie miejsce zdobyła Katarzyna Matelowska oraz Wojciech Kluska.

W eliminacjach do kadry wojewódzkiej w Wolbromiu I miejsce wywalczył Mariusz Muniak.

W międzynarodowych zawodach judo w kopalni soli w Bochni Marcin Ziemianin wywalczył piąte miejsce.

Grupę prowadzi Pan dr. Grzegorz Lech . Zajęcia odbywają się trzy razy w tygodniu.

W roku 2010 na zajęcia judo w grupie wiekowej 7-9 lat uczęszczało około 30 dzieci. Treningi odbywały się dwa razy w tygodniu we wtorki i czwartki .

Zajęcia w tej grupie wiekowej miały charakter zabaw i gier ogólnorozwojowych, poprawiających motorykę oraz koordynację ruchową dzieci. Młodzi adepci judo poznawali techniki bezpiecznego upadania we wszystkich kierunkach oraz zapoznawali się z podstawowymi trzymaniami.

W październiku dzieci brały udział w pokazie sekcji judo na zabawie andrzejkowej centrum sportowym na Zarabiu zorganizowanej przez nasze towarzystwo.

Grupa wiekowa 10-12 lat miała treningi dwa razy w tygodniu po 2 godziny. Udział w zajęciach brało około 60 dzieci. Zajęcia w tej grupie prowadzone były pod kątem dalszej poprawy sprawności, doskonalenia nabytych w młodszej grupie umiejętności oraz poznawania podstawowych technik judo. Na treningach dzieci uczyły się prostych elementów gimnastyki akrobatycznej.

Dzieci z tej grupy uczestniczyły w cyklu zawodów Grand Prix w Judo o Puchar Białej Gwiazdy organizowanym przez T.S. Wisła w Krakowie. Grand Prix składało się z czterech turniejów w okresie od marca do grudnia. Młodzi judocy Sokoła zakończyli rywalizację na wysokiej 4 pozycji na 17 startujących klubów w makroregionie.

W lipcu zorganizowany był czterodniowy obóz rekreacyjny w Szczawnicy gdzie dzieci uczestniczyły w spływie pontonowym po Dunajcu oraz miały zorganizowane przez GOPR ciekawe zajęcia z pierwszej pomocy medycznej oraz instruktaż posługiwania się sprzętem do wspinaczki górskiej i ratowniczym. Zajęcia prowadzone są przez Panią Sylwię Siłuszyk oraz Pana Wiktora Siłuszyka.

Kierownikiem sekcji judo jest Pan Jacek Szostak , z ramienia zarządu sekcją opiekuje się Pan Tomasz Dyrda.

Przy sekcji judo ćwiczą osoby dorosłe w ilości dwudziestu osób.

Sekcja taneczna.

Zawodnicy sekcji tanecznej występowali na arenach krajowych reprezentując nasze Towarzystwo na Ogólnopolskich Turniejach Tańca Towarzyskiego. 6 marca sekcja zorganizowała Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy. W turnieju wzięło udział 230 par z całej Polski. Dzieci z tej sekcji miały możliwość podniesienia swoich kwalifikacji w obozach szkoleniowych, które odbyły się z zaprzyjaźnionymi klubami z Krakowa. Zajęcia w sekcji prowadzone są trzy razy w tygodniu przez Panią Annę Wójtowicz i Pana Adriana Bochackiego. W zajęciach bierze udział sześćdziesiąt pięć par tanecznych. Wyróżniającymi parami były Martyna Żywiec i Marcin Górecki oraz Barbara Burtan i Jarosław Rylewicz, którzy to niejednokrotnie stawali na najwyższym stopniu podium w Ogólnopolskich Turniejach Tańca Towarzyskiego.

Para taneczna Barbara Burtan i Jarosław Rylewicz byli również finalistami prestiżowego turnieju o puchar Profesora Wieczystego w Krakowie.

W miesiącu października powstała sekcja baletowa prowadzona przez panią Agatę Mrożek. W zajęciach bierze udział 30 dzieci w wieku od 3 – 8 lat. Treningi odbywają się w dwóch grupach raz w tygodniu.

W listopadzie powstała grupa tańca nowoczesnego. Zajęcia prowadzone są przez panią Katarzynę Tylek. W zajęciach uczestniczy 20 osób.

Sekcją taneczną oraz baletem i tańcem nowoczesnym z ramienia zarządu opiekuje się Pani Bożena Wójtowicz.

W zajęciach tej sekcji prowadzone są również zajęcia dla osób dorosłych, w których swoje umiejętności taneczne podnosi dwadzieścia par.

Sekcja Pływacka.

Od początku 2010 roku Sekcja Pływacka T.G. „Sokół” Myślenice kontynuowała prowadzone zajęcia roku szkolnego 2009/2010. Zajęcia nauki oraz doskonalenia pływania dla dzieci i młodzieży szkolnej odbywały się w dniach wtorek, czwartek i piątek. Prowadzone były również zajęcia dla grupy „maluchów” - dzieci przedszkolnych w poniedziałki oraz osób dorosłych we wtorki i piątki. W zajęciach, które prowadziła 6-osobowa wykwalifikowana kadra instruktorów (Anna Ostrowska-Biela, Cezary Janicki, Tadeusz Rusin i Jarosław Szlachetka) oraz trenerów (Ewy Funek i Andrzeja Pułki) brało udział 350 osób w tym ok. 320 dzieci i młodzież. Zajęcia prowadzone były do końca czerwca po czym nastąpiła przerwa wakacyjna. Uczestnicy naszych zajęć wzięli udział w zorganizowanym wypoczynku w miejscowości Łeba nad morzem. W sierpniu kierownik sekcji wraz z pracownikiem administracyjnym rozpoczęli przygotowania do ogłoszenia i przeprowadzenia naboru uczestników zajęć na rok szkolny 2010/2011. Zajęcia rozpoczęły się w drugim tygodniu miesiąca września w takich samych grupach jakie funkcjonowały dotychczas. 18 października odbyły się zawody pływackie „O Puchar T.G. „Sokół” zorganizowane przez sekcję, w których wzięło udział ponad 250 pływaków z całej Małopolski oraz miejscowości z sąsiednich województw. Zawodnicy 2 grup „trenerskich” z powodzeniem stratowali w zawodach pływackich organizowanych przede wszystkim na myślenickiej pływalni a w wspomnianych wcześniej zajęciach oprócz medali za osiągnięcia indywidualne zdobyli główną nagrodę piękny kryształowy puchar.

Sekcja gimnastyczna powstała jesienią 2009 r. a jej zajęcia prowadzone były do końca czerwca 2010. Trenerem grupy zajmującej się gimnastyką akrobatyczną był pan Piotr Skóra. W zajęciach, które odbywały się 2x/tyg. w salach gimnastycznych budynku „Sokoła” brała udział grupa ok. 15 chłopców ze szkół ponadgimnazjalnych. Uczestnicy zajęć brali udział w pokazach akrobatycznych podczas zawodów oraz imprez sportowych w Myślenicach m.in. podczas pikniku rodzinnego z okazji Dnia Dziecka na plantach przy ul. H. Jordana. Niestety grupa po wakacyjnej przerwie nie wznowiła zajęć.

Rok 2010 cheerleaders można uznać za wyjątkowo udany. Zajęcia cieszyły się i cieszą wielkim zainteresowaniem, dlatego liczba chętnych powiększyła się zdecydowanie. Szczególnymi sukcesami mogą pochwalić się dziewczęta z grup o dłuższym stażu tanecznym. Liczebność osób uczęszczających na zajęcia w grupach dziecięcych („Briller” i „Jet”) utrzymała się na poziomie zeszłorocznym, a pod koniec roku zwiększyła o kilka osób. Zainteresowanie wśród amatorów chcących spróbować swoich sił w cheerleadingu było na tyle duże, że od września powstała najmłodsza, naborowa grupa dzieci, która ze względu na zbyt duże różnice w poziomie umiejętności nie mogła być włączona do zaawansowanych grup. W każdej z trzech grup, których zajęcia odbywały się w piątki w budynku TG Sokół, brało udział średnio od dwunastu do piętnastu osób. Najstarsza i najbardziej zaawansowana grupa

cheerleaderek treningi odbywa w budynku Sokoła jeden raz w tygodniu przez dwie godziny.

Praca podczas zajęć i starania w trakcie występów cheerleaderek Sokoła zaowocowały licznymi zaproszeniami na wiele uroczystości i wydarzeń sportowo-rekreacyjnych. Zaliczyć można do nich m.in. występy grup „Briller” i „Jet”, które podczas Konkursu Tańca Nowoczesnego i Zespołów Cheerleaders zdobyły wyróżnienie za najlepszy układ taneczny, zostały nagrodzone podczas Konkursu Cheerleaders o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Myślenice oraz Dyrektora Gimnazjum nr.2 im. Jana Pawła II w Myślenicach, wystąpiły podczas Pikniku Wielkanocnego Myśleniczian, zachwyciły publiczność podczas Obchodów 60-lecia Szkoły Podstawowej nr.2 w Myślenicach, Dnia Dziecka i Andrzejek, oraz podczas eliminacji junierek w piłce nożnej kobiet do Halowych Mistrzostw Polski (we współpracy z Małopolskim Związkiem Piłki Nożnej).

Jeszcze większymi sukcesami mogą pochwalić się najstarsze dziewczęta – grupa „Espresso” to finalistki VI Otwartego Turnieju Zespołów Cheerleaders Skawina 2010 (gdzie rywalizowało ze sobą ponad 300 tancerek z Polski południowej), dziewczyny tańczyły też podczas zdjęć do kręconego filmu polskiej produkcji pt. „Zniknięcie”, wystąpiły w porozumieniu z Małopolskim Związkiem Piłki Nożnej Kobiet podczas meczu Polska-Niemcy, swoje umiejętności zaprezentowały też podczas Dni Sułkowic, Festynu Szkoły Podstawowej w Polance, meczu piłki nożnej mężczyzn w Polance. Cheerleaderki miały również okazję by poznać i uczestniczyć w zajęciach z Mistrzynią Polski w Aerobiku Sportowym i wysokiej klasy gimnastyczką Justyną Szumną.

Zespół Muzyczny brał udział w następujących imprezach

Oplątek dla bezdomnych w Zespole Szkół w Dobczycach.

Zabawa karnawałowa dla przedszkolaków oraz uczniów Szkoły Podstawowej w Kobielniku.

Zabawa karnawałowa dla uczniów Szkoły Podstawowej oraz Gimnazjum z Wiśniowej.

Spotkanie opłatkowe w Sokole.

Dzień Dziecka w Sokole.

Zabawa dla dzieci z Kobielnika z Okazji Dnia Dziecka.

Spotkanie z okazji święta 11 listopada w Sokole.

W sekcji narciarskiej w zajęciach uczestniczyło trzydzieści dzieci i młodzieży. Zajęcia, odbywały się w miesiącu styczniu, lutym i marcu na stoku w Myślenicach dwa razy w tygodniu. Ze względu na niekorzystne warunki atmosferyczne, sekcja zawiesiła działalność w miesiącu kwietniu. Zajęcia sekcji zostały wznowione w miesiącu grudniu.

Kierownikiem sekcji jest Pan Wojciech Gablankowski.

W miesiącu styczniu został zorganizowany narciarski obóz rekreacyjny w miejscowości Kluszkowce . W obozie uczestniczyło czterdzieści pięć dzieci i młodzieży , a w miesiącu lipcu został zorganizowany obóz rekreacyjny w miejscowości Nowęcín koło Łeby . W obozie uczestniczyło pięćdziesiąt osób.

Obozy zostały przygotowane przez Naczelnika Towarzystwa Pana Jarosława Szlachetkę oraz Panią Elizę Matelowską.

W roku 2010 zorganizowano i przeprowadzono wiele imprez , Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego, Mistrzostwa o Puchar Sokoła w Pływaniu , zorganizowano zabawę Andrzejkową dla dzieci , zabawę z okazji Dnia Dziecka , spotkanie opłatkowe , w którym uczestniczyli przedstawiciele władz miejskich , sponsorzy oraz członkowie i sympatycy naszego Towarzystwa .

W dniu 11 listopada nasze stowarzyszenie obchodziło 12 lecie reaktywacji . Msza św. w tej intencji odbyła się w Kościele p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny .

W uroczystości oraz okolicznościowym przyjęciu w budynku Sokoła wzięli udział Poseł Ziemi Myślenickiej Pan Marek Łatas , Burmistrz Miasta i Gminy w Myślenicach Pan Maciej Ostrowski , Senator Pan Stanisław Bisztyga , radni miejscy i powiatowi.

Podczas uroczystości srebrną odznaką „Znak Sokoła” odznaczeni zostali druhowie , Marek Mikos, Witold Rozwadowski i Ziemowit Kalinowski.

Budżet

W roku 2010 budżet Towarzystwa wyniósł

przychody łącznie: – 453.266.08 zł

koszty - 427.534,35 zł

Wynik finansowy + 25.731,73 zł

Zajęcia dla dzieci i młodzieży prowadzone były dzięki dofinansowaniu ze środków Gminy Myślenice oraz Ministerstwa Sportu i Turystyki a zawody współfinansowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego oraz Burmistrza Miasta i Gminy w Myślenicach Pana Macieja Ostrowskiego.

W roku 2010 stowarzyszenie pozyskało dotacje w wysokości :

Urząd Miasta i Gminy w Myślenicach – zajęcia sportowe – 82.000.00 zł

Urząd Miasta i Gminy w Myślenicach - muzyka - taniec – 5.500.00zł

Burmistrz Miasta i Gminy Myślenice - nagroda 22.000.00 zł

Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, dotacja w wysokości 5.500zł z tego Mistrzostwa Myślenic w Pływaniu -2500zł i O.T.T.T.

3000zł

Ministerstwo Sportu i Turystyki - 40.000 zł na zajęcia sekcji judo i pływackiej.

Starostwo Powiatowe w Myślenicach – 800 zł na O.T.T.T.

Z tytułu rozliczenia podatku rocznego do kasy Towarzystwa wpłynęła kwota w wysokości 3,276 ,10zł

Burmistrz Miasta i Gminy w Myślenicach Pan Maciej Ostrowski ufundował nagrody w kwocie 4.000 zł na Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego

Sponsor Prywatny Firma Pro Fit z Jarocina wpłaciła kwotę w wysokości 5000 zł na cele statutowe Towarzystwa.

**Wszystkim sponsorom oraz rodzicom zaangażowanym w organizację imprez oraz turniejów naszego stowarzyszenia składam serdeczne podziękowanie , w szczególności pragnę podziękować Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice Panu Maciejowi Ostrowskiemu, Staroście Powiatu Myślenickiego panu Józefowi Tomalowi , Państwu Joannie i Jackowi Szostak , Państwu Magdalenie i Janowi Dziadkowiec, Państwu Renacie i Tomaszowi Dyrda , Pani Bożenie Wójtowicz , Panu Piotrowi Gablankowskiemu Panu Zbigniewowi Trzcinskiemu ,Panu Andrzejowi Urbańskiemu , Panu Krzysztofowi Spytek ,
Za pomoc w organizacji Ogólnopolskiego turnieju tańca towarzyskiego pragnę podziękować rodzicom sekcji tanecznej , rodzicom sekcji pływackiej za organizację turnieju pływackiego o Puchar Sokoła oraz rodzicom sekcji judo za organizację turnieju – Eliminacje do kadry wojewódzkiej młodzików**

Dziękuję.

**TOWARZYSTWO GIMNASTYCZNE
SOKÓŁ
w Myślenicach
32-400 Myślenice, ul. Jordana 3
NIP 681-17-57-307 REGON 357151219**

Maciek Miłkowi

BILANS za 2010 rok

AKTYWA		Stan na:		PASywa		Stan na:	
		początek roku	koniec roku			początek roku	koniec roku
A	Aktywa trwałe	0,00	0,00	A	Fundusze własne	-5719,46	25731,74
	Wartości niematerialne i prawne				Fundusz statutowy	0,00	0,00
I	Rzeczowe aktywa trwałe			I	Fundusz z aktualizacji wyceny		
II	Należności długoterminowe			II	Wynik finansowy netto za rok obrotowy	-5719,46	25731,74
V	Inwestycje długoterminowe			1	nadwyżka przychodów nad kosztami (+)		25731,74
	Długoterminowe rozliczenie			2	nadwyżka kosztów nad przychodami (-)	-5719,46	
V	międzyokresowe				Zobowiązania i rezerwy na		
B	Aktywa obrotowe	31715,37	59304,84	B	Zobowiązania i rezerwy na	22064,83	26478,10
	Zapasy rzeczowych aktywów obrotowych				Zobowiązania długoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek		
I	Należności krótkoterminowe	5000,00	5000,00		Zobowiązania krótkoterminowe i fundusze specjalne	22064,83	26478,10
II	Inwestycje krótkoterminowe	26715,37	54304,84	1	Kredyty i pożyczki		
1	Środki pieniężne	26715,37	54304,84	2	Inne zobowiązania	22064,83	26478,10
2	Pozostałe aktywa finansowe			3	Fundusze specjalne		
				III	Rezerwy na zobowiązania		
C	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1200,00	2145,00	C	Rozliczenia międzyokresowe	16570,00	9240,00
				1	Rozliczenia międzyokresowe przychodów	16570,00	9240,00
				2	Inne rozliczenia międzyokresowe		
	SUMA AKTYWOW	32915,37	61449,84		SUMA PASYWOW	32915,37	61449,84

Myslenice, dnia 3 marca 2010 r.

Główny Księgowy

Prezes TG "Sokół"

TOWARZYSTWO GIMNASTYCZNE
SOKÓŁ

Marek Miłoś

w Myslenicach
32-400 Myslenice, ul. Jordana 3
NIP 881-17-87-307 REGON 357151219